АО «Сити Инвест Банк»

             Договор на осуществление РКО в иностранной валюте код: 098/15/07

Код: 098/15/07
ДОГОВОР № ________________
на осуществление расчетно-кассового

обслуживания в иностранной валюте

«____» _____________ 20__ г.

            г. Санкт-Петербург

Акционерное общество "Сити Инвест Банк", именуемое в дальнейшем "Банк" в лице Председателя Правления Дядичкина Павла Нестеровича, действующего на основании Устава, с одной стороны и _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Клиент, в лице______________________________________________________ действующего на основании _________________________- с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего договора является открытие Банком Клиенту текущего валютного счета в ____________________ и осуществление банковских операций по нему на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.2. Открытие текущего счета осуществляется только после предоставления Клиентом всех необходимых документов, оформленных надлежащим образом, предоставление которых обязательно в соответствии с требованиями действующего законодательства и внутренними правилами Банка. Перечень документов для открытия валютного счета, а также требования к их оформлению являются общедоступной информацией и предоставляются клиентам специалистом Банка.

2. ТРАНЗИТНЫЙ ВАЛЮТНЫЙ СЧЕТ
2.1. В соответствии с требованиями установленными Банком России, параллельно текущему валютному счету Клиенту открывается транзитный валютный счет – для зачисления его валютной выручки и для осуществления в соответствии с требованиями действующего законодательства обязательной продажи ее части. Открытие указанных счетов осуществляется Банком самостоятельно и дополнительного распоряжения Клиента не требует. Об открытии транзитного валютного счета Банк уведомляет Клиента в день открытия текущего валютного счета с обязательным указанием их номеров и реквизитов.
2.2. Транзитный валютный счет ведется в валюте открытия  текущего валютного счета.

2.3. Проценты на остаток денежных средств на текущем и транзитном валютных счетах Клиента Банком не начисляются и не выплачиваются.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. Банк принимает на себя следующие обязательства:

3.1.1.Открыть Клиенту текущий валютный счет после предоставления документов, указанных в п.1.2. настоящего договора.

3.1.2. Своевременно производить обязательную продажу части валютной выручки Клиента с его транзитного счета, переводить остаток валютных средств для дальнейшего их использования с транзитного на текущий счет Клиента.

3.1.3. Хранить денежные средства в иностранной валюте на текущем счете Клиента. Зачислять поступающие на счет Клиента суммы в иностранной валюте и выполнять распоряжения об их перечислении.

3.1.4. Осуществлять расчетно-кассовое обслуживание Клиента по операциям в иностранной валюте в соответствии с банковскими правилами.

3.1.5. Проводить операции с Клиентом в соответствии с расписанием работы Банка. Денежно-расчетные документы по внешнеэкономическим операциям, представляемые в Банк до 11.00, принимаются к исполнению в текущий рабочий день, представляемые после 11.00- принимаются к исполнению следующим рабочим днем.
3.1.6. Осуществлять на основе договоров с Клиентом другие виды банковских, в т.ч. посреднических операций. оказываемых в соответствии с лицензией Центрального Банка России.

3.1.7. Обеспечивать соблюдение требований действующего законодательства.

3.1.8. Обеспечивать сохранность денежных средств, принятых от клиента на счет и возвратность их по желанию Клиента.

3.1.9. Обеспечивать тайну по счетам и вкладам Клиента в соответствии с действующим законодательством.

3.1.10. Банк исполняет обязанности агента валютного контроля в соответствии с действующим законодательством.

3.2. Клиент обязуется:

3.2.1. При открытии валютных счетов и их ведении руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации, соблюдать нормативные акты Центрального Банка России, положения, разработанные и утвержденные Банком в установленном порядке.

3.2.2. Оплачивать комиссионные вознаграждения Банку за предоставляемые услуги в соответствии с действующими тарифами и условиями Банка.

3.2.3. Своевременно проводить обязательную продажу части валютной выручки в соответствии с действующим законодательством.

3.2.4. Представлять в Банк в установленные действующим законодательством сроки информацию и документы, подтверждающие законность проводимых операций.

3.2.5. Ставить Банк в известность об изменении адреса, указанного в карточке с образцами подписей и оттиском печати.
3.2.6. В случае прекращения или изменения полномочий лиц, указанных в представленных Банку карточках образцов подписей и оттиска печати, своевременно предоставить в Банк соответствующие документы, отражающие произошедшие изменения.

3.2.7. Своевременно знакомиться с действующими в Банке правилами обслуживания и тарифами на оказание услуг.
4. ПРАВА СТОРОН
4.1. Банк вправе:

4.1.1. Получать от Клиента в установленные действующим законодательством сроки информацию и документы, подтверждающие законность проводимых операций. В случае задержки предоставления документов Банк вправе приостановить проведение расчетно-кассовых операций до предоставления требуемых документов.

4.1.2. Проводить и контролировать обязательную продажу валютной выручки Клиента в случаях и порядке, установленных действующим законодательством.

4.1.3. Самостоятельно определять тарифы на оказание банковских услуг. Банк уведомляет Клиента об их размере при открытии счета и при их изменении в порядке, установленном разделом 5 настоящего договора.

4.1.4. Списать с транзитного валютного счета ошибочно поступившие в пользу Клиента денежные средства, для возврата, если до их списания с транзитного валютного счета Клиента по основаниям предусмотренным действующим законодательством, в Банк поступило сообщение от банка-корреспондента о возврате этих денежных средств плательщику ввиду их ошибочного перечисления.

4.1.5. По истечении срока полномочий руководителя, указанного в документе, подтверждающем его избрание (за исключением случаев, когда руководитель действует на основании доверенности), а также полномочий иных лиц указанных в карточке образцов подписей и оттиска печати, обладающих правом подписи финансовых документов на основании приказов руководителя, Банк продолжать принимать финансовые документы с их подписями до предоставления Клиентом документов об их переизбрании, увольнении и/или изменении объема их полномочий и новых карточек образцов подписей и оттиска печати.
4.2. Клиент вправе:

4.2.1. Получать выписки по счетам по мере совершения операций. Выписки считаются подтвержденными, если владелец счета не представил свои замечания в течение 10 дней с даты выписки.

5. ОПЛАТА БАНКОВСКИХ УСЛУГ

5.1. Банковская комиссия взимается в соответствии с действующими тарифами по операциям в иностранной валюте. Банк, в случае принятия Банком России соответствующих решений, относящихся к вопросам расчетного и кассового обслуживания, а также изменения уровня инфляции, влияющей на себестоимость затрат по банковским операциям, вправе в одностороннем порядке изменять размеры действующих тарифов на услуги по расчетному и кассовому обслуживанию, с уведомлением об этом клиентов за 10 дней путем публичного оповещения с размещением информации на стендах Банка. По истечении 10 дней с момента размещения информации клиент считается с ней ознакомленным.

5.2. Клиент предоставляет Банку право производить списание сумм в оплату указанных в Тарифах услуг в безакцептном порядке со своих текущих валютных счетов, открытых в Банке, а при отсутствии средств на них с расчетных рублевых счетов Клиента, открытых в Банке.

5.3. Почтово-телеграфные расходы взыскиваются Банком по фактической стоимости.

5.4. Разница при переоценке валюты счетов Клиента в рублевый эквивалент, возникающая при изменении курса валюты к рублю, относится на счет Клиента.

5.5. Дополнительные расходы Банка, связанные с выполнением поручения Клиента, относятся на счет Клиента.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Стороны будут прилагать все усилия к тому, чтобы решать возникающие из настоящего Договора или в связи с ним споры и разногласия путем переговоров.

6.2. В случае, если указанные в п. 6.1. настоящего Договора разногласия и споры не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению в арбитражном суде.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ДОСРОЧНОЕ ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания сторонами.

7.2. Настоящий договор заключен на неопределенный срок.

7.3. В связи с изменением экономических условий или действующего законодательства, Банк вправе вносить в одностороннем порядке изменения в настоящий договор и в заключаемые на основании него между Клиентом и Банком иные договоры, соблюдение которых обязательно для Клиента.

7.4. Изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они составлены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон, за исключением случаев, установленных настоящим договором.

7.5. Настоящий договор может быть расторгнут в следующих случаях:

- по инициативе Клиента на основании его письменного заявления, составленного по форме, установленной Банком;

- по инициативе Банка в случае и в порядке, установленных действующим законодательством.

8. ПОДПИСИ СТОРОН

БАНК

КЛИЕНТ

АО «Сити Инвест Банк»

______________________________________________

191187, Санкт-Петербург,

Адрес: ________________________________________

Ул. Шпалерная, дом 2/4, литер А

______________________________________________

ОГРН 1027800000095

ОГРН:_________________________________________

к/с 30101810600000000702

             ИНН:_________________________________________

в Северо-Западном ГУ Банка России

Телефон ______________________________________
БИК 044030702

Факс: _________________________________________

ИНН 7831001422

ОКВЭД 65.12

Председатель Правления

______________________________________________

должность

____________________________

_____________________________________________

/ П.Н. Дядичкин/

           /_________________________________/

мп

мп

PAGE
1
Банк ______________________

                Клиент____________________________